1

2021年 6月 1日

各 位

会 社 名  ＦＲＡＣＴＡＬＥ株式会社

代表者名  代表取締役社長 堀江 聡寧

       （コード：3750、東証第二部）

問合せ先  経営企画部長  関本 秀貴

（TEL．03－5501－4100）

匿名組合出資に伴う特定子会社の異動に関するお知らせ

当社 100％子会社であるデューイ株式会社（以下「デューイ社」という。）は、合同会社モーブ及び合

同会社バーミリオン（以下「本GK」という。）に対して、匿名組合出資を行うことを決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の概要

本件は、東京都目黒区に所在するマンション（以下「対象不動産」という。）を信託財産とした信託受

益権の保有・運用を行う本 GK に対して、デューイ社が匿名組合出資を行うものであります。その出資

額が当社の資本金の額の 100 分の 10以上に相当し、当該匿名組合は当社の特定子会社となる見込みです。

対象不動産は東急東横線「都立大学駅」から徒歩４分の好立地に位置しており、安定的な賃料収入が

得られております。当社グループの新たなポートフォリオとして、企業価値向上に資するものと考えて

おります。

２．子会社（孫会社）の異動

（１）異動の理由、方法

   上記「１．出資の概要」をご参照ください。

（２）異動する子会社（孫会社）の概要

① 名 称 都立大学Ⅰ匿名組合

② 営 業 者
合同会社モーブ

東京都港区元赤坂一丁目１番８号

③ 営 業 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表社員 一般社団法人ＳＨ１３

職務執行者 黒崎知岳

④ 事 業 内 容 不動産・不動産信託受益権の取得、保有及び処分等

⑤ 出 資 年 月 日 2021年 6月 1日

⑥ 出 資 額 243,500千円

⑦
上場会社と当該匿名組合

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社子会社であるデューイ社が当該組

合に対して 100％出資いたします。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

⑧
当該匿名組合の最近 3 年間

の経営成績及び財政状態

2021 年 6 月 1 日出資により組成されたため、該当事項

はありません。

2

① 名 称 都立大学Ⅱ匿名組合

② 営 業 者
合同会社バーミリオン

東京都港区元赤坂一丁目１番８号

③ 営 業 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表社員 一般社団法人ＳＨ１３

職務執行者 黒崎知岳

④ 事 業 内 容 不動産・不動産信託受益権の取得、保有及び処分等

⑤ 出 資 年 月 日 2021年 6月 1日

⑥ 出 資 額 56,500千円

⑦
上場会社と当該匿名組合

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社子会社であるデューイ社が当該組

合に対して 100％出資いたします。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

⑧
当該匿名組合の最近 3 年間

の経営成績及び財政状態

2021 年 6 月 1 日出資により組成されたため、該当事項

はありません。

（３）今後の見通し

本件による 2022 年 3 月期の連結業績への影響については現在精査中であり、判明次第速やかに公

表いたします。

以 上